
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quinta-feira •  21 de março de 2019 •  Ano III • Edição Nº 471

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 073/2019) ............................................................................ 2
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 073/2019) ............................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA .............................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 136/2018) ............................................. 4

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019) ................................................................. 5

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2019) ............................................................................ 6
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 072/2019) ............................................................ 7



Quinta-feira
21 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 471

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 073/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 073-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 054-2019; CARTA  CONVITE Nº 003-
2019; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES CONTRATADA: ANTONIO DE CARLI EIRELI EPP, CNPJ: 01.885.257/0001-30; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
TERRAPLENAGEM NO TERRENO ONDE SERÁ CONSTRUÍDA UMA ESCOLA DE 12 SALAS 
PADRÃO FNDE, ALTO ALEGRE, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; VALOR: 
R$ 322.557,67 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS 
E SESSENTA E SETE CENTAVOS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0707; 1011; 33903900; 
0119000//7101000 DATA DA ASSINATURA: 21/03/2019. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 



Quinta-feira
21 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 471

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 073/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA, INSCRITA NO 
CNPJ 13.758.842/0001-59, AUTORIZA A EMPRESA ANTONIO DE CARLI EIRELI 
EPP, CNPJ: 01.885.257/0001-30, ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 073-2019, 
ASSINADO ENTRE AS PARTES NO DIA 21/03/2019, A DAR INÍCIO A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM NO TERRENO ONDE SERÁ 
CONSTRUÍDA UMA ESCOLA DE 12 SALAS PADRÃO FNDE, ALTO ALEGRE, NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, OBEDECENDO AOS 
PADRÕES TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 21 DE MARÇO DE 2019 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



Quinta-feira
21 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 471

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 136/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
EXTRATO  
 
1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 136-2018 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
090/2018 – CONCORRÊNCIA Nº 003-2018, PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE WENCESLAU GUIMARÃES CNPJ 13.758.842/0001-59 CONTRATADA: GEYZA CARLA 
ANDRADE DOS SANTOS MELHOR - ME, CNPJ 08.235.922/0001-90 OBJETO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. II, DA LEI Nº 8.666/1993; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 1214 PROJETO/ATIVIDADE: 1038 ELEMENTO DE DESPESA: 
44905100, FONTE DE RECURSO: 0100000/9124000. DATA DA ASSINATURA: 21/03/2019 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 22/03/2019 A 17/12/2019. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS PELA CONTRATADA: GEYZA CARLA ANDRADE DOS 
SANTOS MELHOR. 
 

 
 



Quinta-feira
21 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 471

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

TOMADA DE PREÇOS Nº001-2019 - A Prefeitura Municipal torna público que realizará a T. de Preços nº 001-
19 de acordo com o processo administrativo 058. Objeto: contratação de serviços de publicidade, de caráter
educativo,
informativo e de orientação social. Abertura: às 09h de 22/04/19, na Rua Otaviano S. Lisboa Nº 135. (73) 3278
2117. Em
21/03/19 José B. Cabral Neto, Presidente da CPL.



Quinta-feira
21 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 471

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 072-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 048-2019; CARTA  CONVITE Nº 002-
2019; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES CONTRATADA: EDSON DIAS DE ALMEIDA, CPF: 088.937.775-49; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA/PESSOA FÍSICA PARA  EXECUÇÃO DE  SERVIÇOS 
JURÍDICOS  QUE ATENDERÁ ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO 
SOCIAL PARA ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS EXISTENTES, ELABORAÇÃO DE PARECERES 
E OUTRAS ATIVIDADES NECESSÁRIA AO BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA; VALOR: R$ 
72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010; 2002; 33903600; 
0100000 DATA DA ASSINATURA: 20/03/2019. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS 
SANTOS. 
 
 



Quinta-feira
21 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 471

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 072/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA, INSCRITA NO 
CNPJ 13.758.842/0001-59, AUTORIZA AO SENHOR EDSON DIAS DE ALMEIDA, 
CPF: 088.937.775-49, ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 072-2019, ASSINADO ENTRE 
AS PARTES NO DIA 20/03/2019, A DAR INÍCIO A EXECUÇÃO DE  SERVIÇOS 
JURÍDICOS  QUE ATENDERÁ ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PROMOÇÃO SOCIAL PARA ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS 
EXISTENTES, ELABORAÇÃO DE PARECERES E OUTRAS ATIVIDADES 
NECESSÁRIA AO BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA, OBEDECENDO 
AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 20 DE MARÇO DE 2019 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 073/2019)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 073/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 136/2018)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2019)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 072/2019)



		2019-03-21T11:53:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




